- 1 -

中共浙江省委网络安全和信息化领导小组办公室
文 件

浙 江 省 教 育 厅

浙教技〔2017〕85 号

  中共浙江省委网络安全和信息化领导小组

办公室 浙江省教育厅关于举办―问鼎杯‖

大学生网络信息安全与保密技能大赛的通知

各高等学校：

为加强大学生网络信息安全与保密意识，经研究，决定举办

―问鼎杯‖大学生网络信息安全与保密技能大赛。现就有关事项通

知如下：

一、大赛目的

贯彻落实《网络安全法》，提升全省师生网络安全意识，促

进网络空间安全专业人才培养。

二、大赛组织机构

- 2 -

本次大赛由省委网络安全和信息化领导小组办公室、省教育

厅主办，杭州电子科技大学承办。

三、比赛形式和时间安排

本次大赛分初赛和决赛两轮进行。

（一）初赛：通过网络在线 12 小时内完成题目的解答，裁

判组根据初赛成绩确定 20 支进入决赛的队伍（原则上同一高校

只能有 1 支队伍进入决赛）。比赛时间：2017 年 9 月 16 日

9:00—21:00。

（二）决赛：通过搭建真实的信息系统及网络环境，由参赛

团队进行现场实际操作，决出各参赛团队最终名次。比赛时间：

2017 年 9 月 23 日 8:30—16:30，比赛地点：杭州电子科技大学。

四、参赛对象

具有学籍的全日制在校大学生；以团队形式参赛，每支队伍

最多 3 名成员（须来自同一学校），每名学生只能参加 1 支队伍；

每支队伍需有 1 名指导教师。

五、大赛报名

（一）报名时间：2017 年 8 月 20 日—9 月 14 日。

（二）报名方式：通过竞赛宣传网（http://sec.hdu.edu.cn）

在线报名（进入决赛人员需另外提供身份证复印件、学生证复印

件）。

（三）参赛资格审核：承办方将对所有报名参赛人员资格进

行审核与确认。

六、奖项设置

http://sec.hdu.edu.cn）
http://sec.hdu.edu.cn）

- 3 -

本次大赛设置特等奖 1 名、一等奖 2 名、二等奖 3 名、三等

奖 4 名和优胜奖 10 名，三等奖及以上将给予奖励。

七、其他事项

（一）请各高校积极组队参赛。

（二）参赛队伍要服从承办方的统一安排，遵守竞赛纪律。

（三）允许参赛队员自带笔记本电脑、图书资料和工具软件

等进入决赛现场。

（四）进入决赛的学生和指导教师差旅费、住宿费和餐饮费

由各校自行承担。

（五）赛事期间将同步举办―网络空间安全论坛‖。时间：2017

年 9 月 23 日 13:30—17:30；地点：杭州电子科技大学科技馆二

楼报告厅。

（六）大赛还将邀请省外高校参加，请赛事承办方落实好省

外高校的邀请及接待工作。

省委网络安全和信息化领导小组办公室联系人：王兴国，电

话： 0571–81051250；省教育厅联系人：王晓冬，电话：

0571–88887059；杭州电子科技大学联系人：刘霞，电话：

0571–86873820，电子邮箱：sec@hdu.edu.cn。

     中共浙江省委网络安全和

信息化领导小组办公室             浙江省教育厅

2017 年 8 月 24 日

mailto:sec@hdu.edu.cn

- 4 -

  浙江省教育厅办公室                       2017 年 8 月 24 日印发